[image: image1.png]

	Шклоўскі раённы Савет дэпутатаў
ТАЎКАЧОЎСКІ СЕЛЬСКІ

САВЕТ ДЭПУТАТАЎ

	Шкловский районный Совет депутатов

ТОЛКАЧЕВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

	РАШЭННЕ

	РЕШЕНИЕ

	31 марта 2021 г. №23-2

	аг. Гавяды

	аг. Говяды

Об утверждении отчёта об исполнении бюджета Толкачевского сельского Совета за 2020 год

На основании пункта 4 статьи 124 Бюджетного кодекса Республики Беларусь Толкачевский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Толкачевского сельского Совета за 2020 год по доходам в сумме 79525,43 белорусского рубля (далее – рубль) и расходам в сумме 77908,89 рубля с превышением доходов над расходами в сумме 1616,54 рубля (прилагается).

2. Настоящее решение опубликовать на интернет-сайте.

Председатель

А.О.Качанова

УТВЕРЖДЕНО

Решение

Толкачевского сельского Совета депутатов от 31.03.2021 №23-2

ОТЧЕТ

об исполнении бюджета Толкачевского сельского Совета за 2020 год

(рублей)
	ДОХОДЫ
	Группа
	Подгруппа
	Вид
	Раздел
	Подраздел
	Утверждено по бюджету
	Внесено изменений
	Исполнено

	НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	1
	0
	0
	0
	0
	36 893,00
	38 393,00
	38 757,71

	Налоги на доходы и прибыль
	1
	1
	0
	0
	0
	32 863,00
	32 993,00
	33 219,03

	Налоги на доходы, уплачиваемые физическими лицами
	1
	1
	1
	0
	0
	32 863,00
	32 993,00
	33 219,03

	Подоходный налог
	1
	1
	1
	1
	0
	32 863,00
	32 993,00
	33 219,03

	Налоги на собственность
	1
	3
	0
	0
	0
	3 680,00
	5 080,00
	5 211,98

	Налоги на недвижимое имущество
	1
	3
	1
	0
	0
	1 388,00
	2 788,00
	2 793,59

	Земельный налог
	1
	3
	1
	8
	0
	1 388,00
	2 788,00
	2 793,59

	Налоги на  остаточную стоимость имущества
	1
	3
	2
	0
	0
	2 292,00
	2 292,00
	2 418,39

	Налог на недвижимость
	1
	3
	2
	9
	0
	2 292,00
	2 292,00
	2 418,39

	Другие налоги, сборы (пошлины) и другие налоговые доходы
	1
	6
	0
	0
	0
	350,00
	320,00
	326,70

	Другие налоги, сборы (пошлины) и другие налоговые доходы
	1
	6
	1
	0
	0
	350,00
	320,00
	326,70

	Государственная пошлина
	1
	6
	1
	30
	0
	350,00
	320,00
	326,70

	НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	3
	0
	0
	0
	0
	298,00
	298,00
	1 151,72

	Доходы от использования имущества, находящегося в государственной собственности
	3
	1
	0
	0
	0
	172,00
	172,00
	339,91

	Доходы от размещения денежных средств бюджетов
	3
	1
	1
	0
	0
	172,00
	172,00
	339,91

	Проценты за пользование денежными средствами бюджетов
	3
	1
	1
	38
	0
	172,00
	172,00
	339,91

	Доходы от осуществления приносящей доходы деятельности
	3
	2
	0
	0
	0
	126,00
	126,00
	298,10

	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в государственной собственности
	3
	2
	1
	0
	0
	126,00
	126,00
	149,37

	Доходы от сдачи в аренду земельных участков
	3
	2
	1
	40
	0
	126,00
	126,00
	149,37

	Доходы от осуществления приносящей доходы деятельности и компенсации расходов государств
	3
	2
	3
	0
	0
	0,00
	0,00
	148,73

	Компенсации расходов государства
	3
	2
	3
	46
	0
	0,00
	0,00
	148,73

	Прочие неналоговые доходы
	3
	4
	0
	0
	0
	0,00
	0,00
	513,71

	Прочие неналоговые доходы
	3
	4
	1
	0
	0
	0,00
	0,00
	513,71

	Прочие неналоговые доходы
	3
	4
	1
	55
	0
	0,00
	0,00
	513,71

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	4
	0
	0
	0
	0
	44 616,00
	39 616,00
	39 616,00

	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Республики Беларусь
	4
	3
	0
	0
	0
	44 616,00
	39 616,00
	39 616,00

	Текущие безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Республики Беларусь
	4
	3
	1
	0
	0
	44 616,00
	39 616,00
	39 616,00

	ВСЕГО ДОХОДОВ
	0
	0
	0
	0
	0
	81 807,00
	78 307,00
	79 525,43

	РАСХОДЫ
	Раздел
	Подраздел
	Вид
	Утверждено по бюджету
	Внесено изменений
	Исполнено

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	1
	0
	0
	67 227,00
	62 027,00
	61 629,60

	Государственные органы общего назначения
	1
	1
	0
	61 396,00
	61 872,45
	61 475,05

	Органы местного управления и самоуправления
	1
	1
	4
	61 396,00
	61 872,45
	61 475,05

	Резервные фонды
	1
	9
	0
	186,00
	0,00
	0,00

	Резервные фонды местных исполнительных и распорядительных органов
	1
	9
	4
	186,00
	0,00
	0,00

	Другая общегосударственная деятельность
	1
	10
	0
	5 645,00
	154,55
	154,55

	Иные общегосударственные вопросы
	1
	10
	3
	5 645,00
	154,55
	154,55

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ И ЖИЛИЩНОЕ СТРОИТЕЛЬСТВО
	6
	0
	0
	14 580,00
	16 280,00
	16 279,29

	Благоустройство населенных пунктов
	6
	3
	0
	14 580,00
	16 280,00
	16 279,29

	ВСЕГО РАСХОДОВ
	0
	0
	0
	81 807,00
	78 307,00
	77 908,89

	Превышение доходов над расходами (+), дефицит (-)

	0,00
	1 616,54

	НАПРАВЛЕНИЕ ИСПОЛЬЗОВАНИЕ ПРОФИЦИТА, ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА
	Вид
	Источник
	Тип  источника
	Детализация
	Утверждено по бюджету
	Внесено изменений
	Исполнено

	ОБЩЕЕ  ФИНАНСИРОВАНИЕ
	0
	0
	0
	0

	0,00
	-1 616,54

	ВНУТРЕННЕЕ ФИНАНСИРОВАНИЕ
	1
	0
	0
	0

	0,00
	-1 616,54

	Изменение остатков средств бюджета
	1
	7
	0
	0

	0,00
	-1 616,54

	Остатки на начало отчетного периода
	1
	7
	1
	0
	9 332,17
	9 332,17
	9 332,17

	Остатки на конец отчетного периода
	1
	7
	2
	0
	9 332,17
	9 332,17
	10 948,71